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Undersökningstillstånd för området Kväcklingen nr 1001 i
Sundsvalls kommun i Västernorrlands län

Beslut
Bergmästaren beviljar Explota Mineral AB, 559060-4285, (hädanefter sökanden)
undetsökningstillstånd med tillståndsrd2023:123 enligt minerallagen (1991:45) för
området I(väcklingen nr 1001.

Undersökningstiilståndet innebdr ensamrätt för sökanden ill undslrökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en fyndighet
avseende sädana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2minerallaget.

Undetsökningstillståndet gäller i ue är från den 6 september 2023 till den 6 september
2026.

Undersökningsområdet

Undetsökningsområdet, se bifogad kata ftilaga 1), omfattat enyta om 498,09 ha och
begtänsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i SWEREF 99TM enligt
följande.
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Villkor

Sökanden ska stäila säkerhet för ersättning avseende skada eller intång som kan bli
följden av undersökningsarbete. Säkerheten ska ställas till Betgsstaten innan
undersökningsarbeten påbö{as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Betgsstaten 22 jun2023 och avser

koncessiorrsmineralen zink, biy, silvet, gulci och koppar. Sökanden har till sin ansökau
fogat en karta över det sökta området och uppgifter om vilka fastighets- och övdga
kända sakägate som berörs av ansökan. Enligt sökanden kan atbeten inom det sökta
området leda till $rnd av koncessionsmineral dätför att det inom det ansökta området
vid gtävningpäaäffades av ett större dike, troligen under mitten av 1800-talet ett antal
block innehållande zinkbkjnde, blyglans och något kopparkis. Uppgifter om förekomst
av silver och guld finns också. Trots att omfattande undersökningar följde åren därefter
och är'en undet senare tid r.etkat inte kellan till blocken ha lokaliserats, De
undersökningsarbeten som sökanden planerar att utföra är ett inledande skede

berggrundskartering, block-, häll- och motänprovtagning samt markmagnetisk mätning.
Syftet med undersökningar är. a;tt frnna källområdet till de block som påträffats. Vid
positivt utfall kommer i ett senare skede kämborrning utföras för att undersöka
minetalis edng i betggtunden.

Ansökan om undersökningstillstånd har remittetats till länsstytelsen, kornmunen och
Sametinget. Underättelse om ansökan har sänts till betötda fastighets- och övdga kända
sakägzr.e. Yttranden från Länsstyrelsen, Sundsvalls kommun och Sametinget har kommit
in till Bergsstaten.

Länsstyrelsen har i hurudsak framfört följande.
Inorn ornrådet föt ansökan otn undetsökningstilistånd finns bland 

^nnatvattendrag 
med

miljökvalitetsfl ormer, höga naturvärden, sumpskogar och fomlämningat.
Området ligger inom riksintresse för rennäringen och utgör kämområde av riksintresse
förJijnjevaerie sameby. Omtådet ligget inom samebyns totala betesområde och nyttjas
som förvinterland, vintedand och vårvintedand av en ellet flera av samebyama

Jijnjevaerie, Ohtedahke och Jovnevaerie.
Området ligger inom Holms och Lidens nedre fiskevåtdsområde. Området ingåt i
Sundsvalls och Hällesjö-Korsåmons älgskötselområde och utgör licensområde för
Västby-Kväcklinge och I(väcklinge jaktlag.

Körning på våtmarker och intill vattendrag ska alltid undvikas altetnativt ske väldigt
restriktivt. Körning i och genom vattendrag bör inte ske, utan temporän btoat ska

användas. Permanenta körskador ska undvikas och om körskador uppstår ska dessa
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återstälias. Verksamheter eller ätgärder som kan komma att väsen ligtändta naturmiliön
ska anmälas för samråd enhgtT2 kap. 6 $ miljöbalken.

Kommunen har i huvudsak fiamfört följande.

Området där anmälan ät aktuell ligger i kommunens norra delar strax norr om
Holmsjön på Indalsälvens södra sida. Det är ett relativt orört naturområde, viktigt för
natur och friluftsliv. Det utnyttjas bland 

^nn^t 
föt fiske, jakt och bärplockning. Inom

området finns vattendrag, myt- och våtmarksområden. Naturvfudobjektet I(väcklingen
ligger i direkt anslutning till undersökningsområdet.
Bolaget anger i anmäIan att det inledande undersökningsskedet inte kommet att
innebära större ingrepp i naturmiljön. Undersökningen ska i alla skeden visa stor hänsyn
tili naturmiljön. Miljökontoret vill poängten att detär viktigt att uppmärksamma att
ätgfudema kommer att ge någon form av påverkan på naturmiljön och arters livsmiljö.
Vid borrning kan skador på natut och miljö ske genom förorening av grundvatten, om
föroreningar passerar genom borhål ned till grundvattenfötande lager, eller förorening
av ytvatten genom att borkax och andra massor från borning tillåts nå vattendrag.
Miljökontoret anser att bolaget därför behöver kartlägga vilka dsker som hnns för ztt
vattenkvalit6n i omddet kan fä försämtad kvalit6 innan arbeter påbörjas.
Bolaget ska redogöra föt vilka skyddsåtgatder de kommer vidta för att minska påverkan
på naturmilj ön. Omtådet bör naturvätdesinventeras innan undersökningarna påbörj as

föt att undvika påverkan på höga naturvärden.
Vid terängköming ska befintliga färdstråk och skogsvägat användas i så stor
utsträckning som möjligt.
Stor fötsiktighet måste vidtas intill våtmarker och vattendrag och annan känslig natur.
Skador på sFinter i anslutning till vattendrag eller bottnar kan medföra ras, erosion,
grumlmg och sedimenttransport. I värsta fall kan detta otsaka negativa effekter för fisk
och andra vattenlevande organismer. Borning på myrmark och andra känsliga
naturområden ska undvikas.
Köming på vintetid, nät marken fu tjälad och snötäckt är 

^tt 
föredra. Ingen awerkning

ska ske inom minst 10 meter i anslutning till vattendrag, sjöar och våtmarker. Träd med
särskiida natuwätden som grova ganla lövträd eller tallar får inte fillas elier röjas bort.
Inte hellet liggande eller stående döda träd eller boträd får skadas eller röjas bort.

Sametinget har i huvudsak framfört följande.

Ansökningsområdet ligger inom vinterbetesområde förJiingevaerie, Jovnevaerie o
Ohredahke samebyat. Området utgör även riksintresse för rennäringen. För att förstå
markens betydelse för renskötseln i området krävs information och kunskaper om hur
samebyama bedrivit, bedriver och avser att bedriva sin renskötsel och hur områdets
funktion, både på lång och kott sikt, inverkar på samebyarnas renskötsel som helhet. I
Sametingets databas iRenmark publicetas kartor och information om renskötsel och
samebyarnas matkanvändning. Det gäller till exempel information om dksintressen och
rnatkanvändningsredovisningar. I{artorna visar översiktligt samebyarnas
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markanvändoirg undet ett notmalt renskötselåt. Obseweta att dessa kattot och
tedovisningar get en allmänt hållen infotmation, dialog med betötda samebyar är därför
alltid nödvändigt.

Motivering

Ti I I ö m pli ga bestö m melse r
Enligt 2 kap.2 $ minetaliagen ska ett undenökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt ^ntz- 
att undetsökning i området kan leda tiil fynd av koncessionsminetal.

Undersökningstillstånd fåt dock inte beviljas den som uppenbarligen saknar möjlighet
eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undetsökning ellet den som tidigare hat
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen frzmgär att ett undetsökningstillstånd som
gnrndas på ansökan avseende något ellet någta av de koncessionsminera,l som anges i 1

$ 1 och 2 galle4 om inte sökanden begar annat, samtliga mineral som anges där.

Förorbeten

trn förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt ^nta. 
att undetsökning i området kan leda till $'nd av koncessionsmineral.

Enligt fötatbetena till minetallagenär det sökanden som ska förete någon form av

utredning som visar att denna förutsättning är uppftlld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommet inom det
aktuella området. ISavet ffu rnte sättas så högt att seriöst prospekteringsatbete försvåras

(prop. 1988/89:92 s. 90).

I(riteriet att sökanden uppenbarligen saknar möjlighet att fä ttll, stånd en ändamålsenlig
undersökning visar att prövningen inte är avsedd 

^ttvaitz 
särskilt ingående utan att det

frdmst är faiJen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).

Tillstånd ska vägtas om sökand"1 fidigate har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsarbete. I detta fall krävs det inte att föthällandet ska vata uppenbart utan
det räcker med att sökanden inte bedöms uppfylla ktavet. Exempel på situationet där
tillstånd kan vägras ät att sökan6"n ddigate har visat bristande hänsyn tili markägares

eller andra sakägares intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som vadt
skadligt föt natur- eller kulturmiljön. Vid prövningen bör sådana omständighetet vägas

in som hur allvadiga missföthållandena vatit, om det vatit fräga om enstaka ellet
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upptepade överträdelser och i vilken utsftdckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det tidigare undersökningsarbetet (ptop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg mö sta re n s be d öm n i n g

Mot bakgrund av vad sökanden hat znfört anser bergmästaren att undersökningar i det
aktuella området kan komma att leda till $rnd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Bergmästaren vill ennta om att det är omständighetet hänförbara till den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kriteriet om sökanden
uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte bergn'rästaren att
iftägasatta sökandens möflighet eller avsikt att få till stånd ändamålsenliga
undersökningar inom det sökta området. Bergmästaren konstaterarvrdare att det inte
hat ftamkommit något som innebär att sökandsn tidigare visat sig olämplig att beddva
undemökningsatbete.

Den aktuella ansökan avset koncessionsmineralen zink, bly, silver, gutd och koppar
Eftersom ansökan avser koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minetallagen, och sökanden inte har begdrt afinaq beviljat bergmästaren
undersökningstillstånd för samtliga koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tiilståndet har enligt 1,4kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalförotdningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till9 980 kr. Betgmästaren konstater^r 

^tt 
sökanden har betalat

den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt betgmästarens bedömning ät förutsättningarna för att bevilja det sökta
undersökningstillståndet uppfyllda.

Delgivning av beslutet
Bergmästaten har beslutat attägare av åstigheterna Sundsvall Kväcklingen2:6 och
Sundsvall I(väcklingen 2:8 ska delges detta beslut genom kungörelsedelgivning i
Sundsvalls Tidning samt i Post- och Inrikes Tidningar.

Övnga berötda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.
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Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgivning kan övetklaga beslutet till
Förvaltningsrätten i Luleå senast den 11 oktober 2023 vtlket även anges i
överklagandehänvis ninge n @tlaga 2) .

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
överklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsftist som anges i
överklagandehänvisningen f,bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviljade området får endast utötas i enlighet med en

gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Atbetsplanen ska delges ägate till de

fastigheter där arbetet ska bedrivas och innehav^re av sänkild rätt som betörs av

arbetet. Bestänunelser oln atbetsplan för undersökuringsarbete och när en arbetsplan blir'

gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen.

I den arbetsplan som sökanden ska upptätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särckild rätt ska sökanden bland annat lämna uppgift om hur eventuella
skador och intrång kommer att regleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken fotm av säkerhet som sökandenhar och storleken på säkerheten. Fastighetsägare

eller innehavare till särskild rätt som inte godkänner säketheten kan begpra att
säketheten prövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada och
intrång vållas på någon annans egendom och på natut- och kulturmiljön.

Undersökningsarbete får inte äga rum inom nationalpark eller i strid med föteskdftet
som gäller för natur- ellet kultuneservat. Det åvilar sökanden att hos länsstytelsen ellet
hos betgmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana

skyddade områden som anges 3 kap. 6 och 7 $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas råder hinder mot undersökningsarbete. Det åvilat också sökanden att ansöka

om eventuella yttedigare tillstånd enligt annan lagstiftning än minetallågen, t.ex.

miljöbalken och terängkörningslagen, som kan komma att krävas för att få beddva
undetsökningsatbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästarens edntan är inte en fullständig redogörelse för bestämmelser i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens tätt att bedriva arbete inom
undersökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.
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Ovrigt

Ytftandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende har fattats av vikaderande bergmästare Helena Kjellson efter
fötedragning av F,vz Cadsson.

Helena

Eva Cadsson

Bilagor

BtJaga 7, Karta undersökningsområdet

Bikaga 2, Öv et[agandehänvis ning

B rlzga 3, Överklagandehänvisning
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Bilaga 2

överklaga ndehä nvisni ng vid ku ngörel sedelgivn i ng

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gället följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Overklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-97102 Luleå eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.
. Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadtess och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 11 oktober 2023.

Om ni behövet upplysningar om hur man övetklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

se-gzt oz ruLeÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:202100*2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
5803-4I74 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5O5O-7 821 M inera lersättning
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Hur man överklagar

Om ni vill överklaga bergmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningstätten i Luleå.

Overklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Rpr<rss+afen Rnv 44 SE-C171 O). l:rlcå.ll.r rnineincncr.fDhcrrrccf4fcn cp

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni övetklagat, ange beslutets diarienutnmer.
r Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.

. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.

o Om ni anlitar ombud sha ombudcts nomn, tclcfonnummcr, postadtess och
e-postadtess anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckot ftån den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarär en part som föteträdet det alJmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hur man överklagar.kan ni vända er till Betgsstaten, via
eDost mineinsDect@.berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten

Box 43

sr-gzr oz lulrÅ
re|.0920-23 79 0O

Org.nr:202100-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
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232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


